INDICAÇÃO – 076/2025
Linhares ES, 23 de abril de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-
ES.

Assunto: Requer que seja tomada as providências para a manutenção dos
ventiladores e do portão principal da Unidade de Saúde do Residencial Rio
Doce, bairro Aviso.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, a realização da manutenção dos ventiladores e do portão principal da Unidade de
Saúde do Residencial Rio Doce, bairro Aviso. Os ventiladores da unidade encontram-se
com funcionamento precário, o que compromete o conforto térmico dos pacientes e
servidores. Além disso, o portão principal apresenta falhas estruturais, comprometendo a
segurança do local. Tal situação vem causando transtornos aos usuários e profissionais da
saúde, sendo necessário que sejam tomadas as devidas providências com urgência,
garantindo condições adequadas de atendimento e segurança para todos.

Diante do exposto, solicito que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a
maior brevidade possível. Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações,
colocando-me à inteira disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

ADRIEL PAJÉ
VEREADOR

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300038003900370030003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 23/04/2025 15:01

Checksum: 6C87C214FD0B10FF6A0A782A8652395B647DAA2A9F0640630FABC9C463B628D2